#PUBLICO

 #PUBLICO

    Página 1 de 1

CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

EM FASE PRÉ-OPERACIONAL
CNPJ 42.040.639/0001-40

NIRE 35.3.0056913-0

EXTRATO DE ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM
22 DE JULHO DE 2021

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada por videoconferência, no 22º dia do mês de julho de
2021 às 10h, na forma da Instrução Normativa DREI nº 79, de 14 de abril de 2020, e do
previsto no art. 14º do Estatuto Social da Caixa Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários
S.A (“CAIXA DTVM” ou “Companhia”).

2. ORDEM DO DIA: Tomar ciência da renúncia do Sr. Alexandre Xavier Ywata de Carvalho
do cargo de Diretor-Presidente da Companhia, apresentada no dia 21/07/2021.

3 DELIBERAÇÕES: Os conselheiros da CAIXA DTVM, no uso de suas atribuições
tomaram ciência da renúncia do Sr. Alexandre Xavier Ywata de Carvalho do cargo de Diretor-
Presidente da Companhia; designaram para Diretor-Presidente o Sr. Gabriel Dutra Cardozo
Vieira de Goes, e, designaram para Diretor Executivo responsável pelas atividades de
distribuição de cotas de fundos de investimento o Diretor Sr. Jorge Louzada Kozlovsky, que
acumulará as funções de diretor responsável pela gestão (DITER) e pela distribuição do
produto (DIDIP) da CAIXA DTVM.

São Paulo, 22 de julho de 2021

Superintendência Nacional Risco, Compliance e Governança
CAIXA ASSET